Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.
VÉRINS SANS TIGE SÉRIE 52ACTIONNEURS PNEUMATIQUES
240
7.10.01
2019 VÉRINS SANS TIGE
VÉ

 5
2
CODIFICATION DES VERINS SERIE 52
52 SERIE
M VERSION :
M = standard, magnétique
G = version guidage à paliers lisses
R = version guidage à billes (seulement Ø 25 - 32 - 40)
2 FONCTIONNEMENT :
2 = double effet, amorti, magnétique avec alimentations de chaque côté du vérin
8 = double effet, amorti, magnétique avec alimentations sur un seul côté du vérin
SYMBOLE PNEUMATIQUE
CDSS (sur les pages suivantes)
CDSS (sur les pages suivantes)
P MATERIAUX :
P = tube profilé aluminium anodisé, joints PU et NBR, chariot standard
C = tube profilé aluminium anodisé, joints PU et NBR, chariot court
40 ALESAGE :
25 = 25 mm
32 = 32 mm
40 = 40 mm
50 = 50 mm
63 = 63 mm
A ACCESSOIRES :
A  = standard
0500 COURSE :
( voir tableau )
52 M 2 P 40 A 0500
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.
VÉRINS SANS TIGE SÉRIE 52ACTIONNEURS PNEUMATIQUES
242
7.10.03
2019 VÉRINS SANS TIGE
VÉ
RI
NS
 S
AN
S
TI
GE
 S
ÉR
IE
 5
2
>
CHARGES COMPLEXES : Si plus d’une force
et moment sont présents simultanément,
il faut appliquer la formule suivante : L/L (
max ) + Ls/Ls ( max )+ M/M ( max ) + Ms/Ms
( max ) + Mv/Mv ( max ) ≤ 1.
Pour la version 52M, les valeurs de charges
et de moments se référent au centre du
tube;  Pour la version 52G/52R, ces valeurs
se référent au point central du guide. Une
valeur maximale de planéité de 0,1 mm
doit être garantie sur la surface de charge
supplémentaire appliquée. Les valeurs
des charges et moments se réfèrent à une
vitesse de : Versions 52M/52G ≤ 0,2 m/s,
Version 52R ≤ 2 m/s
Facteurs de correction page 1.8.10.04.
Tableau des charges et moments maximums admissibles
Mod. L Max ( N ) Ls Max ( N ) M Max ( Nm  ) Ms Max ( Nm ) Mv Max ( Nm ) Poids à course 0 (Kg ) Poids supp. x 100 mm ( Kg )
52M2P25A - 52M8P25A 270 - 13 2,5 11 0,88 0,30
52M2C25A - 52M8C25A 270 - 8 2 7 0,62 0,30
52G2P25A - 52G8P25A 580 580 23 10 23 1,31 0,30
52G2C25A - 52G8C25A 340 340 9 5 9 0,88 0,30
52R2P25A - 52R8P25A 850 1300 65 35 105 1,97 0,42
52R2C25A - 52R8C25A 850 1300 29 35 64 1,33 0,42